



Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach

16 – 400 Suwałki, ul. Filipowska 20
tel. 87/562 89 70, fax 87/562 89 71
e-mail: biuro@mopr.suwalki.pl <http://mopr.suwalki.pl>

Suwałki, 10 grudnia 2021 r.

**Jego Ekscelencja
Arcybiskup
Adrian Józef Galbas
Koadiutor
Archidiecezji Katowickiej**

Całą sercem i duszą

Z radością przyjąłem komunikat, w którym poinformowano, iż Ojciec Święty Franciszek mianował Jego Ekscelencję na Arcybiskupa Koadiutora w Archidiecezji Katowickiej.

W imieniu swoim i pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, pragnę złożyć Księdzu Arcybiskupowi szczere i serdeczne gratulacje. Niech zaufanie, jakim Ojciec Święty obdarzył Waszą Ekscelencję przyniesie błogosławione owoce Kościołowi w Polsce.

Decyzja Ojca Świętego Franciszka wywołała we mnie radość i smutek jednocześnie. Radość – bo archidiecezja katowicka zyskała pasterza mądrego i roztropnego, biskupa o szlachetnym i sprawiedliwym sercu, a jednocześnie pełnego zatroskania o człowieka, o Kościół, i o Ewangelię Bożą. Człowieka wrażliwego na Boży głos, a przez to wrażliwego na biedę i cierpienie, człowieka o szerokich horyzontach, który nie zadowala się najprostszymi odpowiedziami, ponieważ potrafi widzieć dalej i głębiej.

Z kolei mój smutek wynika z faktu, iż – tym samym – Diecezja Ełcka traci takiego właśnie biskupa. Jednocześnie pragnę podziękować Księdzu Biskupowi za pełną oddania i miłości, gorliwości i roztropności posługę pasterską w naszej diecezji, jak i za dotychczasową współpracę ze środowiskiem pracowników i wolontariuszy pomocy społecznej.

W żywej pamięci mamy spotkanie z Ekscelencją podczas V Pielgrzymki- Sympozjum w Pokamedulskim Klasztorze na Wigrach i w Dniu Pracownika Socjalnego w Suwałkach. Słowo, jakie Biskup wygłosił podczas tych spotkań, jest dla nas bodźcem do twórczego działania i umocnieniem w naszej trudnej pracy.

Mam prośbę do Ekscelencji o „...popularyzację (...) postaci Św. Brata Alberta- artysty malarza, powstańca styczniowego i miłosiernego opiekuna najuboższych. Jego życie może być wzorem człowieczeństwa, w którym najważniejsze jest „więcej być, niż mieć””.

(Uchwała Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 grudnia 2016r. w 100. Rocznicę śmierci św. Brata Alberta Chmielowskiego).

Życzę, aby w tej nowej posłudze, przez wstawiennictwo Brata Alberta, Bóg błogosławił Waszej Ekscelencji łaską, a Duch Święty obdarzał pełnią swoich darów.

Życzę również zdrowych, spokojnych Świąt Narodzenia Pańskiego. Niech ten czas spędzony w gronie najbliższych napełni serca spokojem i radością. Niech Boże Dziecię błogosławi, a szczerze i najpiękniejsze Bożonarodzeniowe życzenia spełniają się w każdym momencie.

Z wyrazami szacunku i miłości

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Żywakach

mgr Leszek Lewoc